



**WYDZIAŁ  
PROMOCJI HANDLU I INWESTYCJI  
AMBASADY  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
W RZYMIE**

WPHI/ /10

Rzym, 24 marca 2010 r.

Szanowni Państwo,

Pragniemy Państwa poinformować, że Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Rzymie we współpracy z Ambasadą RP w Tiranie prowadzi działania promocyjne również na rynku albańskim i jest w trakcie przygotowywania dużej misji przedsiębiorców polskich do Tirany i Durres w dniach 24-25 maja b.r. Wizyta ma na celu poznanie perspektyw rozwoju albańskiej gospodarki w najbliższych latach, zasad i kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, inwestowania, aspektów celnych, podatkowych, procedur i cen na albańskim rynku nieruchomości, kanałów dystrybucji, tworzenia przedstawicielstw oraz zapoznanie się z bliska z możliwościami biznesowymi. Polscy przedsiębiorcy, już działający na tamtejszym rynku, podzielą się z Państwem swoimi doświadczeniami i dobrymi radami. Odbędą się spotkania z albańskimi instytucjami i przedsiębiorcami zainteresowanymi współpracą z polskimi firmami.

Albania, mimo wszystkich trudności gospodarczych, jest dzisiaj prężnie rozwijającym się krajem, o chłonnym rynku, otwartym na inwestycje i współpracę handlową (ludność Albanii wraz z Kosowem i krajami granicznymi to ponad 11 mln osób - patrz więcej informacji o Albanii na naszej stronie internetowej [www.roma.trade.gov.pl](http://www.roma.trade.gov.pl) - zakładka Albania). Kraj ten może stanowić dla polskich przedsiębiorstw znakomitą okazję do rozwoju eksportu i inwestycji, podobnie jak rynki ościennie (Czarnogóra, Macedonia, Kosowo, Grecja). Aktywnie na rynku albańskim działają firmy włoskie, greckie, niemieckie i austriackie, a ostatnie słoweńskie i czeskie.

To jest z pewnością właściwy moment, żeby polskie firmy mogły zdobyć i zdominować rynek albański w szeroko pojętej branży energetycznej, hutniczej, budowlanej, wyposażenia wnętrz, elektronicznej, maszynowej, informatycznej, medycznej i farmaceutycznej, kolejowej, odzieżowej, kosmetycznej, czy spożywczej. Można realizować projekty z zakresu ochrony środowiska, szkoleń zawodowych, inwestycji w nieruchomości i branżę turystyczną, szczególnie na południu Albanii.

Ze strony albańskiej przewidujemy obecność między innymi Ministra Gospodarki, prezesa Konfederacji Pracodawców Albanii Konfindustria, prezesa Zrzeszenia Izb Handlowych Albanii oraz Agencji Inwestycji Zagranicznych Albinvest, a także przedsiębiorców albańskich.

Załączamy wstępny jeszcze program wizyty.

Sedecznie zapraszamy do udziału w misji, która pozwoli Państwu poznać z bliska bardzo ciekawy w obecnej chwili rynek, stanowiący niepowtarzalną okazję dla polskich firm.

Będziemy wdzięczni za szybką odpowiedź, bowiem pomoże to nam na sprawniejsze i lepsze przygotowanie Państwa misji - E-mail: [info@infopolonia.it](mailto:info@infopolonia.it)

Z poważaniem

Agnieszka Turek

I Radca  
Kierownik Wydziału